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INFORME DE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA, EXPERIENCIA, TECNICA Y ECONOMICA
DEFINITIVA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 33 DE 2022.

OBJETO DEL PROCESO: “SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS DIFERENTES
PROCEDIMIENTOS EN LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA”

FECHA: 10 de junio de 2022.
Una vez corrido el traslado de evaluacion preliminar y teniendo en cuenta que no se presentaron

abservaciones a la misma dentro del término establecido, se procede a emitir la RECOMENDACION FINAL,
asi:

INFORME DE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA, EXPERIENCIA, TECNICA Y ECONOMICA
DEFINITIVA
Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria de la referencia, se evaluan los
siguientes:
VALOR < z 2
PROPONENTE PROPUESTA JURIDICO | FINANCIERO | TECNICO | EXPERIENCIA | ECONOMICO
JEZA
SCOLUCIONES ) .
EMPRESARIALES Sin totalizar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.AS.
DISTRIBUIDORA
COLOMBIANA DE
MEDISCQI“;EI._\ETOS Sin totalizar CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
DISCOLMEDICA
S.AS.
COMPANY
MEDIQBQY Q.C. Sin totalizar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.AS.

CONCEPTO DEFINITIVO

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al Gerente de la E.S.E. Hospital Universitaric San Rafae!
De Tunja, este informe, con la recomendacion de adjudicar la Convocatoria Pablica No. 33 de 2022,
cuyo objeto es SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS DIFERENTES
PROCEDIMIENTOS EN LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA, asi:

e Al oferente COMPANY MEDIQBOY 0.C. S.A.S., con Nit. No. 901.035.884-3, con
representante legal JULIO CESAR MONTANEZ PRIETO, identificado con cedula de
ciudadania No. 7.162.830, por un valor de SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS
SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE. ($63.575.604), por ser una
propuesta favorable para los intereses del HOSPITAL y cumplir integramente con lo establecido en
la convocatoria plblica.
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o Al oferente JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S., con Nit. No. 901.048.992-7, con
representante legai MARIA ZORAIDA RINCON BAUTISTA, identificada con cedula de
ciudadania No. 46.450.943, por un valor de TRESCIENTOS DIECIOCHO MILLONES
QUINIENTOS TRES MIL SETECIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE. ($318.503.717), por
ser una propuesta favorable para los intereses del HOSPITAL y cumplir integramente con lo
establecido en la convocatoria piblica.

La presente evaluacion sera publicada en la pagina de la institucion
https://www.hospitalsanrafaeltunja.gov.co y Sistema Electrénico para la Contratacidn Pblica -1 SECOP,

Atentamente, . )
COMITE DE CONTRATACION
YULIETH ALEXANDRA PARRA RONCANCIO NELSON J. ULLOA CALVO
Subgerente Administrativa y Financiera. Subgerente de Servicios de Salud.
MONICA MARIA LONDONO FORERO HELKYN HERNAN RAMIREZ ALVAREZ
Asesora de Desarrollo de Servicios. Coordinador Area Financiera
BORIS ALMEIRO VARGAS CRUZ LAURA CATHERINE RIVERA ECHENIQUE
Asesor Juridico Coordinadora Actividades de contratacidn
(ORIGINAL FIRMADO)
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EVALUACION TECNICA

VERSION: 02 DEFINITIVA Fecha: 01/11/2021
VERIFICACION CAPACIDADTECNICA
DOCTOR
YAMIT NOE HURTADO NEIRA
GERENTE

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetada Doctor:

Con el presente escrito me permito emitir concepto de la propuesta presentada, informando:

MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVOCATORIA N© 33DE 2022
OBJETODELPROCESOQ:SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS
DIFERENTES PROCEDIMIENTOS EN LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL
DE TUNJA
FECHA:10 DE JUNIO DE 2022
Verificacidn de Especificaciones Técnicas

 PROPONENTE: DISCOLMEDICA S.A.S

Segun los estudios previos de conveniencia y oportunidad y términos de referencia definitivos
modificados mediante Adenda No. 1, se estipulo como Causales De Exclusion Del Oferente el
Numeral 18, que dispone: “18. Los oferentes que oferten menos del 40% del total de items
requeridos no seran tenidos en cuenta”, por lo anterior, se excluyeel proponente DISCOLMEDICA
S5.AS ya gue oferto el 19%del total de items.

» PROPONENTE: COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S.

: CUMPLE/
ITEM PAG NO CUMPLE
FICHAS TECNICAS VIGENTES MEDIQ MAGNETICO CUMPLE
CERTIFICAQQS VIGENTES BPM MEDIO MAGNETICO CUMPLE
VERIFICACION REGISTROS SANITARIOS VIGENTES MEDIQO MAGNETICO CUMPLE
AUTORIZACIONES PARA COMERCIALIZACION {distribuidores) MEDIO MAGNETICQO CUMPLE
CERTIFICADQ DE VISITA DE'SECRETARIA DE SALUD DISTRITAL O 88 CUMPLE
DEPARTAMENTAL, SEGUN APLIQUE. (OISTRIBUIDORES)
RESOLUCION ESTUPEFACIENTES. (SI APLICA) N/A N/A
IMPLEMENTACION PROGRAMAS FARMACOVIGILANCIA O
TECNOVIGILANCIA 98-100 CUMPLE
ATENCION PETICIONES, QUEJAS Y RECLAMOS. 101 CUMPLE
CERTIFICACION CAPACIDAD DE DISTRIBUCION i02 CUMPLE

ESTE DOCCUMENTO £S PROPIEDAD 1 LA E5E HOSPITALUNIVERSITARIO SAN RAFALL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POGEE ES CONFIDENCIAL. 5 REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DF CALIDAD
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PROPONENTE: JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S,

. CUMPLE/ NO
ITEM PAG CUMPLE
FICHAS TECNICAS VIGENTES MEDIO MAGNETICO CUMPLE
CERTIFICADOS VIGENTES BPM MEDIO MAGNETICO CUMPLE
VERIFICACION REGISTROS SANITARIOS VIGENTES MEDIO MAGNETICO CUMPLE
AUTORIZACIONES PARA COMERCIALIZACION (distribuidores) MEDIO MAGNETICO CUMPLE
CERTIFICADO DE VISITA DE’SECREFARIA DE SALUD DISTRITAL O 53.57 CUMPLE
DEPARTAMENTAL, SEGUN APLIQUE. (DISTRIBUIDORES)
RESOLUCION ESTUPEFACIENTES. (SI APLICA) N/A N/A
IMPLEMENTACION PROGRAMAS FARMACOVIGILANCIA O 20 CUMPLE
TECNOVIGILANCIA
ATENCICN PETICIONES, QUEIAS Y RECLAMOS. 82 CUMPLE
CERTIFICACION CAPACIDAD DE DISTRIBUCION 79-81 CUMPLE
« PROPONENTE: COMPANY MEDIQBOY
CODIGO | DESCRIPCION DEL | CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR CUMPLE /
HSRT PRODUCTO esTIMADA | PROMEDIO SINIVA UNITARIO+IVA VALOR TOTAL MARCA | e &
HGUIA PARA
DMCE304 | APLICACION DE TOXINA 16 $ 536000 | s 4.500,00 | $ 535500 | $ 85.680,00 BD CUMPLE
BOTULINICA
DRENAJE PLEURAL CON
DMCP281 TROCAR 24 x 2B 16 $ 3656822 |$ 0.600,00 | $ 541400 | & 582.62400 | WYGON | CUMPLE
PEDIATRICG
T LINEA DE _
DMCP205 | TRANSFERENCIA PARA 10 § 22619401 | 5 175.800,00 | §  209.202,00 | $  2.092.020,00 | BAXTER | CUMPLE
DESCONECCION
DMCP203 | MINICAPS UNIDAD 7 s 397795 | & 3.340,00 | $ 334000 | s 23.380,00 | BAXTER | CUMPLE
PROTESIS VASCULAR
PTFE4 MM X7 MM X 8
DMCP597 A 8 $4.224000,00 | & 415000000 | § 4.150.000,00 | §  33.200.000,00 | LEMAITRE | CUMPLE
REFORZADA
PROTESIS VASCULAR
DMCE596 | PTFES MMX 70 CM 8 $3300.00000 | $ 3.298.800,00 | § 3.298.800,00 | § 26.390.400,00 | LEMAITRE | CUMPLE
RECTA REFORZADA
TINTURA DE BENJUL
BMGRI34 A 35 s 295000 | s 2.900,00 | s 2.900,00 | 3 101.500,00 | DISANFER | CUMPLE
ADHESIVO TISULAR A
18 BASE DE N - BUTIL 10 $ 13563000 | S 11000000 | $ 11000000 | s  1.100.000,00 | BRAUN | CUMPLE
CIANCCRELATG
TOTAL $ 63.575.604,00
« PROPONENTE: JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES
cabreo | DESCRIPCION DEL | CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR CUMPLE / |
HSRT PRODUCTO ESTIMADA | T RDMEDIC SIN IVA UNITARIO+IVA VALOR TOTAL MARCA cone &
AGUIA ‘
SEMIAUTOMATICA
omcrozs | 20 M PARA 40 $ 151.987,00 | % 124.424,00 | $ 148.065,00 | $ 5.922.600,00 | DR JAPAN | CUMPLE :
BIOPSIA

DF LA ESE O
REPRODUC

OORDINACIONM |
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AGUIA
SEMIAUTOMATICA
0,
ovcrozs | o o 70 151.987.00 | $ 124.424,00 14B.065,00 10.364.550,00 | DR JAPAN | CUMPLE
MM PARA BIOPSIA
CATETER CENTRAL 2 BRAUN
DMCPO36 | LUMEN 7 FR X 20 CM 1300 129.794,00 | $ 83.998,00 83.938,00 108.197.400,00 | 21522006~ | CUMPLE
ADULTO 07
CIRCUITO
DESECHABLE DE GOTHAPLA
DMGR281 VENTILACION 1100 23.056,00 | ¢ 19.256,00 22.915,00 25.206.500,00 o CUMPLE
ADULTO ALMA LISA
ESTERIL X 150 CM
DMTRO29 |  HUMIDIFICADOR 12500 8332,50 | % 5.584,00 7.121,00 89.012.500,00 | BIOLIFE | CUMPLE
INCENTIVO
RESPIRATORIO
ouTRozz | RESPIATORIO 3200 1022650 | § 8.470,00 10.075,00 32.252.800,00 | BIOLIFE | CUMPLE
BALONES
POLYDIOXANONE 6 0 BRAUN
DMSPDO4 ot 40 7118300 | 3 52.597,00 53.507,00 2.103.880,00 | oorogns, | CUMPLE
RESUCITADOR
DMTR146 | MANUAL PEDIATRICO 80 71.530,31 | & 59.450,00 70.746,00 5.659.580,00 | WINMER | CUMPLE
DESECHARLE
DMTROsS | DLOTEMA fﬁ‘ DRENAJE 80 3553358 | ¢ 28.644,00 34.086,00 2.726.880,00 | LIFE CARE | CUMPLE
oMTREs | SLSTEMA ID/[; DRENAJE 80 3553358 | ¢ 28.644,00 34.086,60 2.726.880,00 | LIFE CARE | CUMPLE |
VALVULA FONADORA :
DMTR259 | AJUSTABLE A CANULA 40 507.486,00 | $ 357.676,00 425.634,00 17.025.360,00 M CUMPLE |
TRAQUEOSTOMIA
DMCP375 VALVULA 15 159.857,28 | ¢ 124.355,00 147.983,00 2.367.728,00 | TMSQUYD | cUMPLE
HEMOSTATICA ANRYV 857 335, 983, 07725
PAPEL EN "7" PARA
ELECATROCARDIOGR WELCH
3 AFO CP100. CP150. 5 142.990,00 | % 100.644,00 118.766,00 718.596,00 | ALLYEN | CUMPLE
CP200. 200 HOJAS - PAINMED
WLEC ALLYN
CATETER TEMPORAL
PEDEATRICO DE 8 FR
14 o ore ! 5 936.000,00 | % 754.650,00 754.650,00 3.773.250,00 | MEDCOMP | CuMPLE
SILICONA
BOLSA DE OSTOMIA
ovmers7g | BOLADE CoTORIA 20 4713800 | % 38.759,00 38.799,00 775.980,00 | CONVATEC | CUMPLE
AGUJA PARA
DMCPOLS | ANESTESIA ESPINAL 400 7.01329 | ¢ 5.883,00 7.001,00 2.800.400,00 | DR IAPAN | CUMPLE
33G X 90 MM ADULTO
JERINGA DE LLTIO ™
DMCP172 bieo s 50 5880,00 | % 493,00 5.858,00 252.900,00 | ooty | CUMPLE
PAPEL
901136 | ELECTROCARDIOGRAF 6 3252300 | 8 27.339,00 32.533,00 195.198,00 | PAINMED | CUMPLE
O MORTARA
AGUJA EPIDURAL G18
DMCPLI2 |  PARA ANESTESIA 40 26.790,45 | $ 22.413,00 26.671,00 1.056.840,00 ED CUMPLE
PERIDURAL
TROCAR DE
LAPAROSCOPLA DE 12
15 e Mot 10 43137500 | $ 362.500,00 431.275,00 4313.750,60 | APPLED | CUMPLE
15 CM DF LONGITUD
TOTAL % 318.503.717,00

De otra parte durante el procese quedarcon los siguientes insumos sin adjudicar a ningdn
proveedor, dado que no fueron ofertados:

SUCCTON

MR

ST TUNIA Y LA INFORMACION QUE
HIAS AUTORIZADAS POR LA
{3ADY
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cggﬁo N DESCRIPCION DEL PRODUCTO
DMTR300 | AOAPTADOR DE CIRCUITO COAXIAL F2 PARA RESONANCIA
DMCP230 | AOAPTADOR VIA AEREA CAPNOGRAFIA ADULTO Y923 M.S.V. NIHON KOHOEN
OMCP252 | AOAPTADOR VIA AEREA CAPNOGRAFIA NEONATAL M.S.V. NIHON KOHOEN
OMCP251 | ADAPTAOOR VIA AEREA CAPNOGRAFIA PEDIATRICO R804 M.S.V. NIHON KOHDEN
DMCPG17 | AGUJA PARA ANESTESIA ESPINAL 24
DMCP247 | AGUIA SEMIAUTOMATICA 16G X 200 MM PARA BIOPSIA
DMCP028 | ASA PARA RESECTOSCOPIO DE 24 FR REF: 8424141
DMCP437 | ASA PARA RESECTOSCOPIO DE 24 FR REF: 86782435
DMCP374 | CABLE CONECTOR PARA LIBERACION DE COIL
DMCP380 | CANULA DE TRAQUEQSTOMIA FENESTRADA 3.0
DMCP490 | CATETER NEUROVENT PTO KIT REF 096274
DMCP518 | CATETER NEUROVENT VENTRICULAR 3 A 10 MM
DMCP138 | CATETER UMBILICAL 6.0 NEONATOS
DMCP139 | CATETER UMBILICAL 8.0 NEONATOS
Mopass | CATETER VENTRICULAR DE 14 CM + CATETER OISTAL DE 120 CM IMPRENADO DE
RIFAMPICINA
DMGR231 | CUELLO ORTOPEDICO PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO
OMCP459 | OISPOSITIVO PARA LIGADURA DE LAZO DESMONTABLE ENDOLOOP
DMCP095 | EQUIPO ADMINISTRACION IV CON BOMBA DOLOR
DMGRO60 | HOJA PARA LARINGO CURVA 0
DMCP461 | LAZO DE NYLON DESECHABLE (ENDOLOOP) CAJA X 10 UND
DMGR547 | LENTE INTRAOCULAR DE CAMARA POSTERIOR OE TRES PIEZAS 26.5 DIOPTRIAS
DMGR305 | LENTE INTRAOCULAR DE CAMARA POSTERIOR DE TRES PIEZAS CONSTANTE 118.5
DMCP460 | MANGD PARA CANASTILLA DE RECUPERACION (ENDOLOOP)
DMCP383 | MICROCATETER CON FLEXIBILIDAD PROGRESIVA (MARCO 18)
DMCP371 | MICROCATETER INTRACEREBRAL YASCO + 10 MP
OMCP376 | MICROCOLI MDS ESTANDAR & X 20 H8 H10 H12 H15 MM
DMCP373 | MICROGUIA HYBRID 1214D
DMGRS61 | PAPEL TERMICO NORMAL, PLIEGUE EN Z, 45 M DE LONGITUD
DMGR491 | PUNTAS ELECTROBISTURY NEONATALES REF E1653
DMGR495 | PUNTAS REDONDAS REF E1005
DMSSCO1 | SET DE SUTURA PARA CERCLAJE DE CUELLO UTERINO
OMSCPO1 | SET OE SUTURA PARA FRACTURA DE PATELA
DMCP343 | SISTEMA INSUFLADOR JERINGA 60 ML Y MANOMETRO PARA BALON ESOFAGICO
DMGRA474 | SONOA PARA ENTUBACION VIA LAGRIMAL SET DE CRAWFORD ADULTO
OMGR550 | SONOA PARA ENTUBACION VIA LAGRIMAL SET DE CRAWFORO PEDITRICO
DMGR257 | TEGO 51 AL 2% GARRAFA
16 OISPOSITIVO OE CONTROL DE TEJIDOS TIPO ESPIRAL CALIBRE 3
17 OISPOSITIVO DE CONTROL OF TEJIDOS TIPO ESPIRAL CALIBRE 1 DE 30 CM
DMGR511 | APDSITO CADOXOMERO YODACO 6 X 8 CM
DMCP563 | PARCHE DE CAROTIDA 10 X 7 MM
DMTR120 | TUBO ENDOBRONQUEAL 35 QOBLE LUZ 1IZQUIERDO
DMTR226 | TUBOS NASALES FLEXITRUNK DE 50 CM
DMTR227 | TUBOS NASALES FLEXITRUNK DE 70 CM
DMTR158 | CONECTOR CORRUGADO CON CODO 90A Y PUERTO
DMGR570 | CUCHILLA PARA DERMATOMO HUMECA D-80
DMGRS507 | INTERCAMBIAOOR OF TUBO ENDOTRAQUEAL CH12 X 80 CM PECIATRICO
DMGR498 | JERINGA ORAL/ENTERAL X 1 ML EMBOLO AMBAR
DMGR501 | JERINGA ORAL/ENTERAL X 10 ML EMBOLO AMBAR

NIVOREITARIO SAN RAFALL DE TUNIA Y LA 1M GRMACION (JUE
DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
MA DE GARANTIA DF CALIDAD
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DMGR499 | JERINGA ORAL/ENTERAL X 3 ML EMBOLO AMBAR
DMGRSQ0 [ JERINGA OQRAL/ENTERAL X 5 ML EMBOLO AMBAR
DMGR493 | PUNTAS ELECTROBISTURY MEDIANA REF E1560
DMGR490 | PUNTAS ELECTROBISTURY PEQUENA (10M X 10MM) REF E1559
DMGR234 | CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA REFORZADA PLACA AJUSTABLE 8.0 CON BALON
DMGR261 BOLSA DRENABLE CONFORT PANNELOPACA 57MM CON FILTRO
DMGR230 | MANIPULADOR UTERINO DESECHABLE MEDIUM
DMTR156 | CANULA TRAQUEQSTOMIA JACKSON 9 UNIDAD

Verificacion de Experiencia

» PROPONENTE: COMPANY MEDIQBOY

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

4 4 CUMPLE /
ITEM OBSERVACION FOLIOS NO CUMPLE
Contrato 1 N° 339 de 2021
Empresa [/ Entidad: E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE
TUNJA
OBJETO:SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS EN GENERAL PARA 45 CUMPLE
ABASTECIMIENTQ DEL SERVICID FARMACEUTICO PARA LA E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA
Valor del contrato:$ 3.752.824.167.00
Contrato 2 N° 17202001 de 2020
Empresa { Entidad:CLINICA EL LAGUITO S.A 47 CUMPLE
Objeto: SUMINISTRQ DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICG
Valor del contrato: $ 5.200,000.000.00
EXPERIENCIA | Contrato 3 N° 219 del 2019
GENERAL DEL | Empresa / Entidad: HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOS50
PROPONENTE | Objeto: SUMINISTRAR  DISPOSITIVOS MEDICO  QUIRURGICOS
REQUERIDOS POR LOS DIFERENTES SERVICIOS MEDICOS ASISTENCIALES
DE LA INSTITUCION PARA BRINDAR ATENCION A LOS PACIENTES DE LAS
DIFERENTES ASEGURADORAS PARTICULARES Y DEMAS EMPRESAS CDN LAS 49
CUALES LA INSTITUCION TIENE CONTRATG PARA GARANTIZAR LA ClUMPLE
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD DE SEGUNDO NIVEL DE ATENCION
EN EL HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSQ E.S.E DE MANERA EFECTIVA
OPORTUNA, MEDIANTE ORDENES DE PEDIDO DURANTE EL PLAZO
CONTRACTUAL Y/O HASTA AGOTAR ELL PRESUPUESTO DEL CONTRATO
Valor de! contrato: $ 1.297.663.199
s  PROPONENTE: JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES
VERIFICACION REQUISITOS OE EXPERIENCIA
TEM OBSERVACION FoLios | (GUMPLE /
NO CUMPLE
Contrato 1 N® 185 de 2021
Empresa / Entidad:HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO ESE
OBJETO:SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICO CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LAS PRESENTACION QUE SE REQUIERE 37-39 CUMPLE
PARA LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD A 1OS USUARIOS DEL
REGIMEN CONTRIBUTIVO Y SUBSIDIADO AFILIADO A LAS DIFERENTES
EPS Y EPS QUE DEMANDAN LOS SERVICIOS EN EL HOSPITAL REGIDNAL
SVERSETARIO SAN RAFAL, DF FUNIA Y LA INFORMACION QUI

USTE DOCUMENTO BS PROPIEDAD Db LA ESE HOSHLALL

STARA DADA
s EP AN R CALIGAD

A TRAVES DEF COPLIAS AUTORIZADAS POR LA
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DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO Y EN LAS UNIDADE
BASICAS DE ATENCION.
Valor del contrato:$ 1.909.000.000.00
Contrato 2 N° 038 de 2021
Empresa / Entidad:HOSPTTAL REGIONAL DE DUTTAMA 37-45
EXPERIENCIA | Objeto: SUMINISTRC DE DISPOSITIVOS MEDICOSA PRECIO UNITARIO CUMPLE
GENERAL DEL | PARA RESPONDER A NECESIDADES ANTE LA PANDEMIA CAUSADA POR
PROPONENTE | SARS — COV-2
Valor del contrato; $ 1.695.481,289.00
Contrate 3 N° 340 de 2021
Empresa / Entidad: HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE
TUNJA
Objeto: SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS EN GENERAL PARA
ABASTECIMIENTQ DEL SERVICIO FARMACEUTICO PARA LA E.S.E HOSPITAL CUMPLE
UNIVERSTTARIO DE TUNJA 37-51
Valor del contrato: $ 746.353.392.00
INFORME DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
ESPECIFICACIONES PROPUESTA
PROPONENTE TECNICAS ECONOMICA EXPERIENCIA
COMPANY MEDIQBOY OC $.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JEZA SOLUCIONES
EMPRESARIALES S.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RECOMENDACION FINAL AL COMITE

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA, este informe, con la recomendacion de adjudicar la convocatoria publica No. 33 de
2022, cuyo objeto es SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS DIFERENTES
PROCEDIMIENTOS EN LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA, asi:

s Una vez efectuada la verificacidn de documentos y de los requisitos técnicos de la propuesta
presentada por DISCOLMEDICA S.A.S, con NIT. 8§28.002,423-55E RECHAZA Segun los
estudios previos de conveniencia y oportunidad y términos de referencia definitivos modificados
mediante Adenda No. 1, se estipulo como Causales De Exclusién Del Oferente el Numeral
18, que dispone: “18. Los oferentes que oferten menos del 40% del total de items requeridos no
serdn tenidos en cuenta”, por lo anterior, se excluye el proponente DISCOLMEDICA S.A.S ya que
oferto el 19%de! total de tems.

E5TE DOCUMENTO ES PROPIEDAL
POSEE ES CORFIDENCIALL S0

BRA DADA A TRAVES
A DE GARANTIA DE CALIDAD

MIVERSTTARIO SAN RAFAEL DE TUNIA Y LA INFORMACTON SA1E
B LOPIAS ALTTORIZADAS POR LA
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Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por
COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S, con NIT. 901.035.884-3CUMPLE y se recomienda
adjudicar por un valor de SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CINCO
MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE ($63.565.604.00)ya que los items descritos
cumplen con los criterics técnicos exigidos por la ESE Hospital Universitario San Rafael de Tunja
y los valores presentados son competitivos con los del mercado.

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por JEZA
SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S, con NIT. 901.048.992-7, CUMPLE vy se
recomienda adjudicar por un wvalor de TRESCIENTOS DIECIOCHO MILLONES
QUINIENTOS  TRES MIL SETECIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE
($318.503.717.00)ya que los items descritos cumplen con los criterios técnicos exigidos por |a
ESE Hospital Universitario San Rafael de Tunja y los valores presentados son competitivos con
los del mercado.

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y SECOP 1.

Atentamente

NELSON J. ULLOA CALVO
Subgerente de Servicios de Salud.

'DORISOE- ;§MPLO A VANEGAS

Coordinadora Administrativa Y Financiero Farmacia

MARTHA

P
2°07=
ATRICIA SUAREZ RAMOS

ra Técnica Servicio Farmaceutica

Elabero: Alis Estefany Rodriguez Contreras

Técnico de Apoyo Administrativa.
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